ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v tiếp nhận Dự án tài trợ cung

cấp hệ thống điện năng lượng mặt

trời áp mái của Tổ chức Habitat

Tháp Mười, ngày         tháng 11 năm 2023

       Kính gửi: Tổ chức Habitat For Humanity International

Việt Nam (Habitat Việt Nam)

Ngày 13 tháng 11 năm 2023, Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười có tiếp

nhận Văn bản của Tổ chức Habitat Việt Nam về “Tham vấn cơ chế quản lý gói

dịch vụ cung cấp hệ thống điện năng lượng mặt trời áp mái và ngày ra mắt dự án”.

Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười chân thành cảm ơn Tổ chức Habitat đã

hỗ trợ, thực hiện nhiều hoạt động giúp cho các hộ dân đặc biệt khó khăn về nhà ở,

nước sạch... trên địa bàn xã Thạnh Lợi và xã Hưng Thạnh trong thời gian qua và

tiếp tục khảo sát triển khai thêm gói hỗ trợ lắp hệ thống điện năng lượng mặt trời

áp mái cho 66 hộ dân trên địa bàn xã Thạnh Lợi.

Để hai bên đi đến thống nhất, tiến tới xây dựng và ký kết bản thoả thuận,

cũng như chuẩn bị các thủ tục trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt Dự án

hỗ trợ lắp hệ thống điện năng lượng mặt trời áp mái cho người dân có hoàn cảnh

khó khăn ở xã Thạnh Lợi, Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười có ý kiến như sau:

1. Về cơ chế quản lý gói dịch vụ cung cấp hệ thống điện năng lượng mặt

trời áp mái, Huyện đề xuất phương án Habitat Việt Nam trực tiếp quản lý và

triển khai thi công theo qui định. Địa phương sẽ tham gia giám sát, hỗ trợ.

2. Ngày ra mắt Dự án: Sau khi hoàn thành các hồ sơ, thủ tục đủ điều kiện

tổ chức triển khai Dự án tại xã Thạnh Lợi, đề nghị Tổ chức Habitat Việt Nam

thông tin chính thức về ngày tổ chức sự kiện ra mắt Dự án để phối hợp thực hiện.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười, rất mong được

phối hợp thực hiện để triển khai Dự án trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Ngoại vụ;

- Hội Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị tỉnh;

- Công an tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T13:58:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T16:16:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T16:16:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T16:16:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!